
399
Besluit van 25 augustus 2006, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet melding
zeggenschap en kapitaalbelang in
effectenuitgevende instellingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 21 augustus
2006, nr. FM 2006-01957 M, Generale Thesaurie, Directie Financiële
Markten, Afdeling Marktgedrag en Effectenverkeer;

Gelet op artikel 66 van de Wet melding zeggenschap en kapitaalbelang
in effectenuitgevende instellingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet melding zeggenschap en kapitaalbelang in effectenuitgevende
instellingen treedt met ingang van 1 oktober 2006 in werking. In afwijking
van de vorige volzin treden de artikelen 6 tot en met 16, 18, 19, tweede lid,
onderdelen c en d, 29, eerste lid, voor zover dit betrekking heeft op de
artikelen 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 59 en 60 van de in de vorige volzin
bedoelde wet, 49, voor zover dit betrekking heeft op de artikelen 6, 7, 8, 9,
10, 11, 15, 16, 59 en 60 van die wet, 53 tot en met 56, 59 tot en met 61, 63
en 65 in werking met ingang van 1 november 2006.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 augustus 2006
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de zevende september 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

STB10440
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 399 1



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit regelt de datum van inwerkingtreding van de Wet melding
zeggenschap en kapitaalbelang in effectenuitgevende instellingen (Wmz).
De Wmz treedt op 1 oktober 2006 in werking, met uitzondering van een
aantal artikelen die op 1 november 2006 in werking treden. Alleen de
artikelen van de Wmz die betrekking hebben op of verband houden met
«noemermeldingen» (dat wil zeggen meldingen betreffende het
uitstaande kapitaal alsmede de stemmen die kunnen worden uitgebracht
op de aandelen waarin dit is verdeeld) door effectenuitgevende instel-
lingen treden in werking per 1 oktober 2006. Als gevolg hiervan zal de
AFM in de maand oktober de beschikking krijgen over de noemer-
gegevens van de effectenuitgevende instellingen die onder de Wmz zullen
vallen en deze kunnen opnemen in het op grond van artikel 17 van deze
wet in te richten nieuwe Wmz-register. Indien vervolgens op 1 november
2006 ook de overige artikelen van de Wmz in werking treden, namelijk de
artikelen die betrekking hebben op of verband houden met teller-
meldingen (dat wil zeggen de meldingen betreffende het bezit van
aandelen en/of stemmen in effectenuitgevende instellingen) door
beleggers, dan zullen deze beleggers bij het voldoen aan hun meldings-
plicht de beschikking kunnen hebben over de juiste noemergegevens van
de effectenuitgevende instellingen waarin zij aandelen en/of stemmen
hebben. Daardoor zullen zij op een adequate wijze kunnen vaststellen of
zij meldingsplichtig zijn op grond van de Wmz en, indien dat het geval is,
op een juiste wijze aan hun meldingsplichten kunnen voldoen.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 2006 399 2


